ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Управляющего Совета

 МБОУ «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа»

от 22 февраля  2023 года

         № 8

Место проведения: МБОУ «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа»

Время проведения: 14 часов

Присутствовали: члены Управляющего совета – 9 человек:

1. Козаченко Элеонора Александровна - кооптированный член Управляющего совета, представитель общественности; председатель Управляющего совета;

2. Омутков Александр Иванович – кооптированный член Управляющего совета, представитель общественности;
3. Божко Светлана Викторовна - директор школы;

4. Юрченко Елена Павловна – представитель работников школы;

5. Солодун Наталья Григорьевна – заместитель директор, представитель от работников школы;

6. Кулько Светлана Евгеньевна - заместитель директора, представитель от работников школы;

7. Сподина Наталия Николаевна-председатель профсоюза, представитель работников школы;
8. Браташ Татьяна Николаевна –представитель родителей;

9. Архипенко Наталью Ивановну - представитель родителей;
Повестка дня:

1. Согласование Политики обработки персональных данных в МБОУ «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа» в новой редакции.

1. Слушали:

          Божко С.В.,  директора школы,  которая познакомила присутствующих с  Политикой обработки персональных данных в МБОУ «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа» в новой редакции, предложив внести изменения: пунктом 4.4. раздела 4 определено:
4.4. «Сведения, которые характеризуют физиологические и биологические особенности человека, на основании которых можно установить его личность (биометрические персональные данные) и которые используются оператором для установления личности субъекта персональных данных, в школе не предоставляются и не могут обрабатываться. В учреждении система идентификации обучающихся на основании обработки их биометрических данных не реализуется
Выступила:

        Солодун Н.Г., заместитель директор школы, которая предложила согласиться с Политикой обработки персональных данных в МБОУ «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа» в новой редакции и рекомендовать на утверждение директором школы.

Голосовали:

 «за» 9  чел.; «против»  -  чел.;  «воздержался»  -  чел

 Решили:

         Согласиться с Политикой обработки персональных данных в МБОУ «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа» в новой редакции и рекомендовать на утверждение директором школы.
Председатель УС: ________________ Козаченко Э.А.

Секретарь:                                              Юрченко Е.П.